
REPUBLIKA HRVATSKA 
 ZADARSKA ŽUPANIJA 
   G R A D   Z A D A R 
       Gradonačelnik 
 
KLASA: UP/I-363-03/15-01/1410     
URBROJ: 2198/01-2-16-4 
Zadar, 23. veljače 2016.  
 
                                                                      -  GRADSKOM  VIJEĆU GRADA ZADRA -  
 
 
PREDMET: Prijedlog Odluke o oslobađanju plaćanja 

komunalnog doprinosa za izgradnju građevine 
gospodarske namjene, pretežita djelatnost 
gospodarenje otpadom-reciklažno dvorište u 
Zadru na čest.zem.8139/3 k.o. Zadar    

 
NADLEŽNOST    
ZA DONOŠENJE:             GRADSKO VIJEĆE  GRADA ZADRA 
 
PRAVNI TEMELJ:                                        Statut Grada Zadra  -  članak 27. 

(„Glasnik Grada Zadra“ , broj: 9/09,  28/10,3/13, 9/14 i 2/15-
pročišćeni tekst)  
Odluka o komunalnom doprinosu Grada 
Zadra, članak 15. st.4. 

                („Glasnik Grada Zadra“, broj:20/10,26/10,12/11, 
                                                                                    13/12,16/12,18/12,3/13, 4/13 i 5/14)  
 
PREDLAGATELJ:    Gradonačelnik 
 
IZVJESTITELJ:    Darko Kasap, dipl.ing., pročelnik  
 
MATERIJAL IZRADIO:   UO  za prostorno uređenje i graditeljstvo  
 
 

 
O b r a z l o ž e n j e 

 
 

 Upravni odjel za provedbu dokumenata prostornog uređenja i građenja dostavio je ovom tijelu 
zahtjev KLASA: UP/I-361-03/15-01/85, URBROJ:2198/01-5-15-8 od 24. rujna 2015. godine, za 
obračun komunalnog doprinosa za izgradnju građevine gospodarske namjene, pretežita djelatnost 
gospodarenje otpadom-reciklažno dvorište u Zadru na čes.zem. 8139/3 k.o. Zadar u Zadru. 

Člankom 15. stavak 4. Odluke o komunalnom doprinosu Grada Zadra određeno je da 
Gradsko vijeće može na prijedlog Gradonačelnika djelomično ili u potpunosti osloboditi obveze 
plaćanja komunalnog doprinosa investitore koji grade objekte namijenjene javnom interesu i interesu 
Grada Zadra. 
 
           Slijedom navedenoga  dostavlja se Gradskom vijeću Prijedlog Odluke   – na 
razmatranje i odlučivanje. 
 
 

                  GRADONAČELNIK 
            Božidar Kalmeta, dipl.ing, v.r. 

 
 

 
 

 



Temeljem članka 27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, br. 9/09, 28/10, 
3/13,  9/14 i 2/15 – pročišćeni tekst) i članka 15. stavak 4. Odluke o komunalnom doprinosu 
Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“ broj 20/10, 26/10, 12/11,13/12,16/12,18/12, 3/13, 4/13 i 
5/14), Gradsko vijeće Grada Zadra, na ___. sjednici, održanoj  dana ___________2016. 
godine,  donosi 
 
 
 

O D L U K A 
  
 

 
1. GRAD ZADAR, oslobađa se u potpunosti obveze plaćanja komunalnog doprinosa za 

izgradnju građevine gospodarske namjene, pretežita djelatnost gospodarenje 
otpadom-reciklažno dvorište u Zadru na čes.zem. 8139/3 k.o. Zadar. 
 

2. Iznos komunalnog doprinosa u visini od 202.368,24 kuna za predmetnu građevinu, 
utvrđen je rješenjem UO za prostorno uređenje i graditeljstvo KLASA: UP/I-363-
03/15-01/1410, URBROJ: 2198/01-4/5-16-2 od 18. veljače 2016. godine.  
 
 

3. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

 
 
KLASA:UP/I-363-03/14-01/952  
URBROJ:2198/01-1-16- 
Zadar, ________ 2016. godine 
     
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 
 
 
 
 
 
 
              PREDSJEDNIK 
           Živko Kolega, dr.med. 
 
 


